

Fra: [mette kvist jørgensen](#)
Til: [TMFKP BU CBP Vejnavn](#)
Emne: Anker Jørgensens Plads
Dato: 4. april 2017 10:51:20

Til Vejnavnenævnets Sekretariat

Jeg vil meget gerne tilslutte mig ideen om at navngive området ved Gustav Bangs Gade/Borgbjergsvej efter min far Anker Jørgensen. Det er rigtig gode tanker der er bag forslaget.

MVH og tak
Mette Kvist Jørgensen

Fra: [peter kvist jørgensen](#)
Til: [TMFKP BU CBP Vejnavn](#)
Emne: Anker Jørgensens Plads
Dato: 4. april 2017 11:54:08

Rigtig god ide at opkalde en plads efter min far i Sydhavnen.
Vh Peter Kvist Jørgensen

Fra: [Lars Kvist Jørgensen](#)
Til: [TMFKP BU CBP Vejnavn](#)
Emne: Navngivning af plads efter Anker Jørgensen
Dato: 4. april 2017 23:54:15

Tak for det tilsendte. Jeg synes det er en god ide:

1) Det er i kvarteret, hvor han boede og ikke et eller andet sted med nybyggeri med dyre ejerlejligheder. De fleste af dem der bor i området har et forhold til ham. De har alle mødt ham og de fleste har sikkert også snakket med ham. Den slags ebber selvfølgelig ud med tiden, men det er da fint at navngivning af veje og pladser både har et historisk og et samtidshistorisk perspektiv.

2) Det er ca. midtvejs mellem Borgmester Chr. gade hvor vi boede indtil ca. 1962 og Borgbjergsvej 1, hvor han jo boede frem til ca. 2008.

3) Det har historisk været - og er delvist stadig - et slags centrum, engang med biograf og posthus.

4) En sjov historie er også at der på et tidspunkt lå en pølsevogn ud for posthuset, som blev "bestyret" af en fyr der stammede fra Italien. Ham besøgte min far tit, og han blev i øvrigt inviteret med til min fars 70 års familie-fødselsdag i sommerhuset. Det er selvfølgelig uden betydning i det store perspektiv, men det viser at det var et sted, som også betød noget for min far, og hvor han tit kom forbi.

Hilsen Lars Kvist Jørgensen
Kærmindevej 14
4760 Vordingborg
2019 2410
mail: numeddrivhus@gmail.com

Fra: [kirsten helgheim](#)
Til: [Kirsten Rasmussen Wegeland](#)
Emne: Vedr. navngivning af plads efter Anker Jørgensen
Dato: 23. april 2017 18:24:08

Hej Kirsten Rasmussen Wegeland.

Jeg, Kirsten Helgheim, datter af afdøde Anker Jørgensen, beklager først nu, at svare på fremsendte brev af 3.4.2017.

Jeg har været bortrejst, og ser først nu ovennævnte skrivelse.

Jeg siger selvfølgelig ja. Det vil være en stor ære for mig (og mine søskende).

Med venlig hilsen
Kirsten Helgheim)